[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березовка

«27»  июня  2013 г.

        № 184
«Об утверждении порядка размещения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений, а также предоставленные указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации поселка Березовка»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера», Федерального закона от 25.12.2008 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь Уставом поселка Березовка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений, а также предоставленные указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации поселка Березовка в сети «Интернет», согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Пригород».

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Лазарева С.Г.
Глава поселка

С.А.Суслов
Приложение к постановлению

администрации поселка Березовка
           от «27» июня 2013 г. N 184
ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ РУКОВОДИТЕЛЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ УКАЗАННЫМИ ЛИЦАМИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА
1.Настоящими Порядком устанавливается процедура по размещению на официальном интернет - сайте администрации поселка Березовка (далее - официальный сайт) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений, а также предоставленные указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах) на официальном сайте Администрации поселка Березовка.

2.На официальном сайте подлежат размещению сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений, а также предоставленные указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3.На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах:

а)перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности и находящихся в пользовании, руководителям муниципальных учреждений, а также их супругам и несовершеннолетним детям;

б)перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности, руководителям муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетним детям;

в)декларированный годовой доход руководителей муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетних детей.
4.В размещенных на официальном сайте сведениях о доходах запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений, а также предоставленные указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б)персональные данные руководителей муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетних детей;

в)данные, позволяющие определить место жительство, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетних детей;

г)данные, позволяющие определить местонахождение объекта недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений, а также их супругов и несовершеннолетних детей;

д)информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5.Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), предоставляют в администрацию поселка Березовка сведения о доходах по формам, установленным Постановлением администрации поселка Березовка от 16.04.2013 № 116 «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
6.Сведения о доходах размещаются по форме согласно приложению к настоящему Порядку на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного пунктом 5 настоящего Порядка, специалистом Администрации поселка Березовка, в  должностные обязанности которого входят кадровые вопросы.
7.Сведения о доходах за 2012 год размещаются не позднее 30.07.2013г.
8.Специалист Администрации поселка Березовка, а также руководители муниципальных учреждений несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Распорядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.